

BANDO PER IL SOSTEGNO ALLE NUOVE IMPRESE ANNO 2019
SCHEMA PROGETTO D'IMPRESA

DENOMINAZIONE IMPRESA

PAN DI ZUCCHERO DI SARA BASSI

DESCRIZIONE DEL PROGETTO D'IMPRESA (Max 2000 battute)

La imprenditrice *Sara Bassi* ha deciso di intraprendere questa nuova attività artigianale. L'idea è nata dall'occasione della vendita di una attività con annesso laboratorio ad Alfonsine dove la stessa neo imprenditrice risiede.

Sfruttando le proprie capacità e conoscenze l'azienda si sta differenziando dalla concorrenza del segmento tradizionale.

L'offerta è strutturata in PASTA FRESCA TRADIZIONALE da una parte a questo si affianca la produzione di PASTICCERIA DA FORNO.

L'attività consente ampi margini sul prodotto preparato i laboratorio dalla stessa imprenditrice artigiana.

L'investimento è stato strutturato da una parte con l'acquisto della attività preesistente per € 10.000,00

Successivamente è stato fatto l'acquisto delle attrezzature che sono oggetto delle presente richiesta.

I dati base che hanno portato a considerare la piena sostenibilità dell'investimento sono i seguenti:

LINEA PRODOTTO	RICARICO	% RIPARTO	COSTO DEL VENDUTO	RICAVI	MARGINE LORDO
PRODUZIONE PROPRIA PASTICCERIA DA FORNO DOLCE E SALATO	250%	60%	€ 18.571,43	€ 65.000,00	€ 46.428,57
RIVENDITA PANE, MERCI	30%	40%	€ 34.615,38	€ 45.000,00	€ 10.384,62
		100%	€ 53.186,81	€ 110.000,00	€ 56.813,19

GIORNI DI LAVORO	310
------------------	-----

INCASSO GIORNALIERO	NUMERO CLIENTI GIORNO	SCONTRINO MEDIO
€ 354,84	35	€ 10,14

IMPORTO MUTUO	€ 30.000,00
RATA MENSILE	€ 550,00
DURATA (ANNI)	5
TASSO %	4%

BANDO PER IL SOSTEGNO ALLE NUOVE IMPRESE ANNO 2019
 SCHEDA PROGETTO D'IMPRESA

CONTO ECONOMICO PREVISIONALE				
PAN DI ZUCCHERO DI BASSI SARA				
	ANNO 2019	%	ANNO 2020	%
RV RICAVI				
cb) PASTICCERIA DA FORNO	65.000,0	59,1%	70.000,0	58,3%
PANE E MERCI	45.000,0	40,9%	50.000,0	41,7%
ALTRI RICAVI	0,0	0,0%	0,0	0,0%
RV) TOTALE RICAVI	110.000,0	100,0%	120.000,0	100,0%
CV COSTO DEL VENDUTO				
acquisti materie prime	18.571,4	16,9%	20.000,0	16,7%
acquisti merci	34.615,4	31,5%	38.461,5	32,1%
ri) rimanenze iniziali	1.500,0	1,364%	1.500,0	1,250%
rf) rimanenze finali	1.500,0	1,4%	1.500,0	1,3%
CV) COSTO DEL VENDUTO	53.186,8	48,4%	58.461,5	48,7%
marginde di intermed. commerciale	56.813,2	51,6%	61.538,5	51,3%
CE COSTI ESTERNI DIVERSI				
compensi amministr. e associati	0,0	0,0%	0,0	0,0%
ALTRI COSTI ESTERNI				
affitto muri	7.200,0	6,5%	7.200,0	
energia elettrica	4.500,0	4,1%	4.600,0	3,8%
acqua	2.000,0	1,8%	2.100,0	
altri costi e spese	0,0	0,0%	0,0	0,0%
spese generali	7.000,0	6,4%	7.200,0	
ALTRI COSTI ESTERNI	20.700,0	18,8%	21.100,0	17,6%
CE) TOTALE COSTI ESTERNI	20.700,0	18,8%	21.100,0	17,6%
CV) VALORE AGGIUNTO (RV-CV-CE)	36.113,2	32,8%	40.438,5	33,7%
rt) retribuzione al personale	0,0	0,0%	0,0	0,0%
am ammortamenti	6.000,0	5,5%	6.000,0	5,0%
RO) RISULTATO OPERATIVO (VA-rt-am)	30.113,2	27,4%	34.438,5	28,7%
PO PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
pf) proventi finanziari	0,0	0,0%	0,0	0,0%
of) oneri finanziari	(1.098,0)	-1,0%	(800,0)	-0,7%
PO) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(1.098,0)	-1,0%	(800,0)	-0,7%
CS COMPONENTI STRAORDINARI				
ca) attivi	0,0	0,0%	0,0	0,0%
cp) passivi	0,0	0,0%	0,0	0,0%
CS) TOTALE COMPONENTI STRAORDINARI	0,0	0,0%	0,0	0,0%
RE) RISULTATO D'ESERCIZIO (RO+/-PO+/-CS)	29.015,2	26,4%	33.638,5	28,0%
IE) IMPOSTE D'ESERCIZIO	0,0	0,0%	0,0	0,0%
RN) RISULTATO NETTO (RE-IE)	29.015,2	26,4%	33.638,5	28,0%

Ravenna 30 Agosto 2019

firmato digitalmente dal legale rappresentante

Sara Bassi